ПРИЛОЖЕНИЕ №1
Открытое акционерное общество
 «ЭЛИОН» (ОАО «ЭЛИОН»)

Место нахождения ОАО «ЭЛИОН»: Российская Федерация, г. Москва, г. Зеленоград, Панфиловский проспект, дом 4
СООБЩЕНИЕ

о проведении годового Общего собрания акционеров
Открытого акционерного общества «ЭЛИОН»
Уважаемый акционер!

ОАО «ЭЛИОН» извещает вас о проведении Общего собрания акционеров.
	Решение о проведении Общего собрания акционеров принято Советом директоров ОАО «ЭЛИОН» -
	Протокол № 06/16-64 от 29.04.2016 г.

	Вид Общего собрания акционеров ОАО «ЭЛИОН» -
	Годовое

	Форма проведения Общего собрания акционеров ОАО «ЭЛИОН»
	Собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, с предварительным направлением бюллетеней для голосования до проведения годового общего собрания акционеров)

	Дата проведения Общего собрания акционеров ОАО «ЭЛИОН»
	24 июня 2016 года

	Место проведения Общего собрания акционеров ОАО «ЭЛИОН»
	г. Москва, г. Зеленоград, ул. Юности, д. 8, этаж 3, конференц-зал

	Время проведения Общего собрания акционеров ОАО «ЭЛИОН»
	13-00 часов

	Время начала регистрации лиц, участвующих в
Общем собрании акционеров ОАО «ЭЛИОН»
	с 12 часов 00 минут

	Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров
ОАО «ЭЛИОН»
	13 мая 2016 года

	Почтовый адрес для направления заполненного бюллетеня
	124460, г. Москва, г. Зеленоград, Панфиловский пр-т, д.4

ПОВЕСТКА ДНЯ годового Общего собрания акционеров ОАО «ЭЛИОН»:
1. Определение порядка ведения Общего собрания акционеров ОАО «ЭЛИОН».
2. Утверждение годового отчета ОАО «ЭЛИОН» за 2015 год, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности ОАО «ЭЛИОН» за 2015 год.
3. Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков ОАО
«ЭЛИОН» по результатам отчетного года, установление даты, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов.
4. Избрание членов Совета директоров ОАО «ЭЛИОН».

5. Избрание Ревизора ОАО «ЭЛИОН».
6. Утверждение аудитора ОАО «ЭЛИОН» на 2016 год.
Порядок представления акционерам информации при подготовке к проведению годового Общего собрания акционеров ОАО «ЭЛИОН»: ознакомление в офисе ОАО «ЭЛИОН» по адресу: г. Москва, г. Зеленоград, Панфиловский проспект, дом 4, 1 этаж 1, кабинет №321101 с 10-00 часов до 17-00 часов по рабочим дням с 25 мая 2016 года по 23 июня 2016 года включительно и в день проведения годового Общего собрания (24.06.2015г.) с 12-00 часов до времени окончания собрания по адресу: г. Москва,
г. Зеленоград, ул. Юности, д.8, этаж 3, конференц-зал.
Телефоны для справок:
8-495-229-96-30, 29-13 (внутренний)
Совет директоров ОАО «ЭЛИОН»